

<b>Nazwa zajęć:</b> Podstawy finansów		Introduction to Finance	
<b>Kierunek:</b> Zarządzanie			<b>Obowiązuje od roku ak.</b> 2022/2023
<b>Poziom:</b> I st. licencjacki	<b>Profil:</b> Praktyczny	<b>Grupa zajęć:</b> Nauki podstawowe	
<b>Semestr:</b> 1	<b>Forma zaliczenia:</b> Z - zaliczenie na ocenę	<b>Punkty ECTS:</b> 2	<b>Zajęcia do wyboru:</b> Nie
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			<b>Język zajęć:</b> polski
<b>Wykład</b> 30 / 16			<b>Suma godzin:</b> 30 / 16
<b>Specjalność:</b>			
<b>Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:</b> dr hab. Tomasz Cicirko			
<b>Opis zajęć:</b> Przedmiot obejmuje zagadnienia związane z istotą finansów i ich rolą w kształtowaniu procesów gospodarczych. Studenci zapoznają się z segmentami rynku finansowego i podmiotami na nim działającymi. W szczególności przedmiot obejmuje wprowadzenie do finansów publicznych, funkcjonowanie systemu bankowego, podstawy finansów przedsiębiorstw, rynek leasingowy, ubezpieczeniowy, windykacyjny i faktoringowy.			
<b>Cele dydaktyczne:</b>			
Przekazanie wiedzy na temat istoty i roli zjawisk finansowych w kształtowaniu procesów gospodarczych oraz poszczególnych segmentów rynku finansowego i podmiotów na nim działających			
Przekazanie wiedzy na temat segmentów rynku finansowego i podmiotów na nich działających, ze szczególnym uwzględnieniem roli państwa w kształtowaniu całego rynku, istoty instytucji finansowych i zasad zarządzania finansami przedsiębiorstw			
Rozwinięcie umiejętności analizy zjawisk finansowych zachodzących na rynku i krytycznej ich oceny, analizy ofert usług finansowych na rynku			
Kształtowanie kompetencji w zakresie doboru usług finansowych oferowanych na rynku i przewidywania skutków ich zastosowania			
<b>Metody dydaktyczne:</b>			<b>Metody oceniania:</b>
MP1	wykład informacyjny		MO1
MP2	opis		kolokwium pisemne
MP3	pogadanka		
MP4	studium przypadku		
<b>Wykład</b>			
W1	Wstęp do finansów		

W2	Pieniądz i jego funkcje
W3	Finanse publiczne
W4	System bankowy w Polsce
W5	Finanse przedsiębiorstw
W6	Działalność leasingowa i rynek leasingowy
W7	Wartość pieniądza w czasie, ocena opłacalności inwestycji

### Literatura podstawowa

1	Finanse, red. J. Ostaszewski, Difin, Warszawa 2013
---	--

### Literatura uzupełniająca

1	J. Ostaszewski, T. Cicirko, K. Kreczmańska-Gigol, P. Russel, Finanse spółki akcyjnej, wyd. 3, Difin, Warszawa 2009
2	K. Kreczmańska-Gigol, R. Pajewska-Kwaśny, Faktoring. Przewodnik dla przedsiębiorcy, Dziennik-Gazeta Prawna, Warszawa 2010, (e-book)
3	Płynność finansowa przedsiębiorstwa. Istota, pomiar, zarządzanie, red. K. Kreczmańska-Gigol, Difin, Warszawa 2015.

### Warunki zaliczenia

Uzyskanie min. 50% punktów z kolokwium pisemnego.

### Przykłady pytań zaliczeniowych

Definicja finansów  
Funkcje finansów  
Funkcje pieniądza  
Co to jest PKB i jakie są jego wady i zalety jako miernika?  
Zadania banku centralnego i jego znaczenie dla stabilności sektora bankowego  
Operacje bankowe i ich klasyfikacja  
Ryzyko banku komercyjnego i czynniki, które go kształtują i sposoby zarządzania ryzykiem bankowym  
Cele i zadania zarządzania finansami przedsiębiorstwa  
Wymienić podstawowe źródła finansowania przedsiębiorstw, scharakteryzować je i ocenić ich przydatność  
Wymienić rodzaje transakcji leasingowych, scharakteryzować je i ocenić skutki ekonomiczne ich stosowania  
Omówić relację między wzrostem wartości pieniądza w czasie a stopami procentowymi i czasem  
Omówić formułę liczenia Wartości Obecnej Netto NPV i warunek opłacalności przedsięwzięcia według kryterium NPV  
Omówić formułę liczenia Wartości Obecnej Netto IRR i warunek opłacalności przedsięwzięcia według kryterium IRR

### Obciążenie pracą studenta

*Studia stacjonarne/niestacjonarne*

Forma pracy studenta	Wykład				Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	30 g	16 g			30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	10 g	16 g			10 g	16 g

Przygotowanie się do zajęć							
Przygotowanie się do kolokwium	10 g	18 g				10 g	18 g
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań							
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń							
Przygotowanie projektu / pracy							
Przygotowanie się i udział w egzaminie							
	50 g	50 g				50 g	50 g

<b>Efekty uczenia się</b>	<b>KEK</b>	<b>Treści kształcenia</b>	<b>Metody dydaktyczne</b>	<b>M. oceniania</b>
Zna pojęcie pieniądza i jego funkcje oraz pojęcie wartości pieniądza w czasie. Zna i rozumie strukturę finansów publicznych oraz konstrukcję systemu bankowego w Polsce. Zna i rozumie pojęcia z zakresu finansów przedsiębiorstwa, w tym pojęcie leasingu.	K_W01	W1-W7	MP1, MP2, MP3, MP4	MO1
Potrafi przeprowadzić wstępną ocenę sprawozdań finansowych (poziomą i pionową) oraz analizę wskaźnikową	K_U02	W5	MP1, MP2, MP3, MP4	MO1
Potrafi ocenić opłacalność inwestycji według kryterium NPV oraz IRR	K_U03	W7	MP1, MP2, MP3, MP4	MO1
Ma świadomość znaczenia finansów w funkcjonowaniu gospodarki oraz przedsiębiorstwa	K_K02	W1-W7	MP1, MP2, MP3, MP4	MO1
Potrafi odpowiednio dobrać usługi finansowe oferowane na rynku i przewidywać skutki ich zastosowania	K_K06	W1-W7	MP1, MP2, MP3, MP4	MO1